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Associação de Natação do Algarve
Campeonatos Regionais de Juv, Jun, Sen e NA

Loulé, 15 - 16 de julho 2023

Medalhados por Prova Todas as provas

1. Masc., 4 x 50m Estilos Juvenis

1. Portinado 1 Portinado 1:59.91 470 -
2. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 2:08.84 379 -
3. Naval de Faro 1 Naval de Faro 2:22.30 281 -

1. Masc., 4 x 50m Estilos Absolutos

1. Clube Natacao Olhao 1 Clube Natacao Olhao 1:53.94 548 -
2. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 1:54.81 535 -
3. Portinado 1 Portinado 1:56.48 513 -

2. Femin., 4 x 50m Livres Juvenis

1. Natação de Lagos 1 Natação de Lagos 2:01.80 491 -
2. Lagoa Academico Clube 1 Lagoa Academico Clube 2:08.30 420 -
3. Portinado 1 Portinado 2:10.33 400 -

2. Femin., 4 x 50m Livres Absolutos

1. Portinado 1 Portinado 1:54.44 592 -
2. Naval de Faro 1 Naval de Faro 1:58.01 540 -
3. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 1:58.91 527 -

3. Masc., 1500m Livres Juvenis B

1. Martim Santos, CABRITA 208153 08 Louletano / Loule Concelho18:56.48 450 -
2. Diogo Jose, MATEUS 207673 08 Lagoa Academico Clube 19:14.39 429 -

3. Masc., 1500m Livres Absoluto

1. Vasco Malia, SANTOS 153124 04 Louletano / Loule Concelho17:55.73 530 -
2. Alexandre Santos, PIRES 210502 06 Clube Natacao Olhao 20:10.94 372 -
3. Paulo Alexandre, SOUSA 106650 72 Lagoa Academico Clube 21:34.53 304 -

3. Masc., 1500m Livres S1-S14 (Seniores)

1. Levi Daniel, NASCIMENTO 147141 99 O2-Portimao 24:30.36 207 -

4. Femin., 800m Livres Juvenis B

1. Margarida Santos, JESUS 139324 09 Clube Natacao Olhao 10:25.97 464 -
2. Annabela Veronika, FARCAS 206154 09 Naval de Faro 10:37.96 438 -

4. Femin., 800m Livres Juvenis A

1. Ines Maria, SANTANA 145234 08 RIA Aqua Tavira 11:32.58 342 -

4. Femin., 800m Livres Absoluto

1. Ainhoa Sobrado, URIBE 217706 04 Louletano / Loule Concelho 9:58.66 531 -
2. Julia Norte, DRENTJE 206165 07 Louletano / Loule Concelho10:32.56 450 -
3. Mia Alena, WERUM 207009 07 Lagoa Academico Clube 10:57.56 400 -
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Loulé, 15 - 16 de julho 2023

5. Masc., 100m Costas Juvenis B

1. Tomas Mamede, CEGONHO 207455 08 Natação de Beja 1:09.00 418 -
2. Eugenio, PASECHKO 213332 08 Natação de Lagos 1:11.32 378 -
3. Gabriel, VASIAN 208150 08 Louletano / Loule Concelho 1:22.09 248 -

5. Masc., 100m Costas Juvenis A

1. Pedro Afonso, SIMAO 213351 07 FC Ferreiras/AlgarExperience1:05.43 490 -
2. Dario Rafael, OLIVEIRA 202643 07 Portinado 1:06.47 467 -
3. Miguel Lourenco, VELHINHO 207677 07 Lagoa Academico Clube 1:09.75 404 -

5. Masc., 100m Costas Absoluto

1. Yury, FOMIN 208159 06 Louletano / Loule Concelho 1:02.54 561 -
2. Marin, CEPELEAGA 200223 05 Portinado 1:03.51 536 -
3. Artur Osorio, BONANCA 153544 05 Naval de Faro 1:04.33 516 -

5. Masc., 100m Costas S1-S14 (Seniores)

1. Bruno Miguel, CAIRES 204082 96 FC Ferreiras/AlgarExperience2:14.13 56 -

5. Masc., 100m Costas S17 (Seniores)

1. Tomas Filipe, VIEGAS 214387 04 FC Ferreiras/AlgarExperience2:05.20 70 -

5. Masc., 100m Costas S21 (Seniores)

1. Joao Pedro, ANTUNES 204258 87 Lagoa Academico Clube 2:10.03 62 -
2. Manuel Carrola, CALADO 208821 00 FC Ferreiras/AlgarExperience2:19.32 50 -
3. Samuel Godinho, INGLES 208055 85 FC Ferreiras/AlgarExperience2:46.97 29 -

6. Femin., 100m Bruços Juvenis B

1. Daria Taturevici, GAIBU 212924 09 Portinado 1:25.77 418 -
2. Maria Clara, GOUVEIA 200999 09 FC Ferreiras/AlgarExperience1:27.29 396 -
3. Sofia Guerreiro, DIAS 209923 09 Aquatico Silves 1:34.89 308 -

6. Femin., 100m Bruços Juvenis A

1. Renata, ILICIUC 212066 08 Louletano / Loule Concelho 1:32.13 337 -
2. Lara Correia, MOURA 210395 08 FC Ferreiras/AlgarExperience1:32.94 328 -
3. Alana Capela, LYRA 213763 08 Lagoa Academico Clube 1:35.43 303 -

6. Femin., 100m Bruços Absoluto

1. Claudia Ferreira, BORGES 116591 99 Clube Natacao Olhao 1:13.36 668 -
2. Laura Fabiana, ESTEVENS 129315 05 Naval de Faro 1:18.87 537 -
3. Beatriz Matias, ALMEIDA 200222 06 Lagoa Academico Clube 1:19.08 533 -

7. Masc., 50m Bruços Juvenis B

1. Nestor, KUNYK 207678 08 Lagoa Academico Clube 34.56 423 -
2. Joao Terceiro, LOPES 209300 08 Portinado 34.72 417 -
3. Georgi Stoyanov, ZELENGOROV 205323 08 Natação de Lagos 36.51 359 -



O Secretário do Juri O Juiz Árbitro

Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Associação de Natação do Algarve 16/07/2023 18:42 - Página 3

Associação de Natação do Algarve
Campeonatos Regionais de Juv, Jun, Sen e NA

Loulé, 15 - 16 de julho 2023

7. Masc., 50m Bruços Juvenis A

1. Denis Vasfi, IDRIZ 145007 07 RIA Aqua Tavira 33.53 463 -
2. Dario Cristiano, MARICI 210379 07 Louletano / Loule Concelho 34.31 432 -
3. Rafael Sofrino, RODRIGUES 211141 07 Aquatico Silves 34.32 432 -

7. Masc., 50m Bruços Absoluto

1. Marin, CEPELEAGA 200223 05 Portinado 31.70 548 -
2. Dario, ENGELEN 126816 03 Louletano / Loule Concelho 31.72 547 -
3. Carlos Lima, MARQUES 97 Clube Natacao Olhao 32.17 524 -

7. Masc., 50m Bruços S1-S14 (Seniores)

1. Miguel Domingos, FARIA 204328 02 FC Ferreiras/AlgarExperience 52.88 118 -

8. Femin., 200m Mariposa Juvenis B

1. Sara Kewitz, BATISTA 213782 09 Lagoa Academico Clube 2:51.14 360 -

8. Femin., 200m Mariposa Absoluto

1. Ana Teresa, ROMAO 200128 06 Naval de Faro 2:39.88 442 -
2. Julia Norte, DRENTJE 206165 07 Louletano / Loule Concelho 2:43.55 413 -
3. Ines Filipe, ANTUNES 145056 07 RIA Aqua Tavira 2:57.73 321 -

9. Masc., 200m Livres Juvenis B

1. Andriy, FEDOROV 205060 08 FC Ferreiras/AlgarExperience2:10.02 482 -
2. Eugenio, PASECHKO 213332 08 Natação de Lagos 2:11.14 470 -
3. Santiago Ganso, PERDIGAO 207674 08 Lagoa Academico Clube 2:13.88 442 -

9. Masc., 200m Livres Juvenis A

1. Joao Valente, MARTINS 206161 07 Naval de Faro 2:09.17 492 -
2. David Luis, SEABRA 146577 07 Náutico do Guadiana 2:11.22 469 -
3. Cristiano, FISTICAN 213364 07 Aquatico Silves 2:11.56 466 -

9. Masc., 200m Livres Absoluto

1. Joao Duarte, SANTOS 26430 95 Clube Natacao Olhao 1:57.97 646 -
2. Yury, FOMIN 208159 06 Louletano / Loule Concelho 1:58.86 631 -
3. Vasco Malia, SANTOS 153124 04 Louletano / Loule Concelho 2:03.53 562 -

9. Masc., 200m Livres S1-S14 (Seniores)

1. Enzo Dylan, MESSENCE 211861 05 FC Ferreiras/AlgarExperience2:16.45 417 -

9. Masc., 200m Livres S17 (Seniores)

1. Tomas Filipe, VIEGAS 214387 04 FC Ferreiras/AlgarExperience3:26.54 120 -
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9. Masc., 200m Livres S21 (Seniores)

1. Filipe Bjorcke, SANTOS 123823 88 Lagoa Academico Clube 2:58.86 185 -
2. Alexandre Martins, SILVA 153260 99 Lagoa Academico Clube 3:53.74 83 -
3. Joao Pedro, ANTUNES 204258 87 Lagoa Academico Clube 4:03.49 73 -

10. Femin., 50m Livres Juvenis B

1. Leonor Martins, COSTA 205320 09 Natação de Lagos 29.67 507 -
2. Mariana Silvestre, NOVAIS 209908 09 Portinado 30.63 461 -
3. Clara Alexandra, VICENTE 214385 09 Lagoa Academico Clube 31.26 434 -

10. Femin., 50m Livres Juvenis A

1. Carlota Filipa, SILVA 209557 08 Portinado 29.04 541 -
2. Polina, VODA 210988 08 Natação de Lagos 30.03 489 -
3. Maria Serrano, TELES 216107 08 Natação de Lagos 31.31 432 -

10. Femin., 50m Livres Absoluto

1. Claudia Ferreira, BORGES 116591 99 Clube Natacao Olhao 28.80 555 -
2. Ana Sebastiao, MENDES 129455 04 Aquatico Silves 28.92 548 -
3. Rafaela Mariano, ANTONIO 207751 07 Portinado 29.15 535 -

11. Masc., 200m Estilos Juvenis B

1. Joao Terceiro, LOPES 209300 08 Portinado 2:27.36 462 -
2. Martim Santos, CABRITA 208153 08 Louletano / Loule Concelho 2:28.34 453 -
3. Georgi Stoyanov, ZELENGOROV 205323 08 Natação de Lagos 2:42.25 346 -

11. Masc., 200m Estilos Juvenis A

1. Rodrigo Malia, SANTOS 153125 07 Louletano / Loule Concelho 2:24.12 494 -
2. Dario Rafael, OLIVEIRA 202643 07 Portinado 2:25.09 485 -
3. Tiago Miguel, COSTA 203150 07 Portinado 2:26.43 471 -

11. Masc., 200m Estilos Absoluto

1. Yury, FOMIN 208159 06 Louletano / Loule Concelho 2:15.51 595 -
2. Afonso Martim, GOUVEIA 210095 05 FC Ferreiras/AlgarExperience2:21.41 523 -
3. Pedro Sousa, GONCALVES 129459 06 Clube Natacao Olhao 2:25.26 483 -

12. Femin., 4 x 100m Estilos Juvenis

1. Natação de Lagos 1 Natação de Lagos 5:13.37 397 -
2. Portinado 1 Portinado 5:36.32 321 -

12. Femin., 4 x 100m Estilos Absolutos

1. Naval de Faro 1 Naval de Faro 4:51.62 493 -
2. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 4:52.17 490 -

13. Masc., 400m Livres Juvenis B

1. Andriy, FEDOROV 205060 08 FC Ferreiras/AlgarExperience4:35.88 507 -
2. Eugenio, PASECHKO 213332 08 Natação de Lagos 4:39.57 487 -
3. Diogo Jose, MATEUS 207673 08 Lagoa Academico Clube 4:55.87 411 -
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13. Masc., 400m Livres Juvenis A

1. Tiago Miguel, COSTA 203150 07 Portinado 4:35.77 508 -
2. Miguel Lourenco, VELHINHO 207677 07 Lagoa Academico Clube 4:37.54 498 -
3. David Luis, SEABRA 146577 07 Náutico do Guadiana 4:42.63 472 -

13. Masc., 400m Livres Absoluto

1. Yury, FOMIN 208159 06 Louletano / Loule Concelho 4:16.85 628 -
2. Vasco Malia, SANTOS 153124 04 Louletano / Loule Concelho 4:23.50 582 -
3. Artur Osorio, BONANCA 153544 05 Naval de Faro 4:46.10 455 -

13. Masc., 400m Livres S1-S14 (Seniores)

1. Levi Daniel, NASCIMENTO 147141 99 O2-Portimao 6:06.61 216 -
2. Bruno Miguel, CAIRES 204082 96 FC Ferreiras/AlgarExperience8:57.51 68 -

13. Masc., 400m Livres S21 (Seniores)

1. Manuel Carrola, CALADO 208821 00 FC Ferreiras/AlgarExperience9:59.00 49 -

14. Femin., 400m Estilos Juvenis B

1. Margarida Santos, JESUS 139324 09 Clube Natacao Olhao 5:57.20 414 -
2. Sara Kewitz, BATISTA 213782 09 Lagoa Academico Clube 6:14.90 358 -

14. Femin., 400m Estilos Absoluto

1. Ana Teresa, ROMAO 200128 06 Naval de Faro 5:38.50 487 -
2. Ines Sofia, MARTINS 207671 07 RIA Aqua Tavira 6:02.68 396 -

15. Masc., 50m Costas Juvenis B

1. Tomas Mamede, CEGONHO 207455 08 Natação de Beja 30.83 454 -
2. Eugenio, PASECHKO 213332 08 Natação de Lagos 32.54 386 -
3. Joao Pedro, BARRELAS 209610 08 Natação de Beja 36.40 276 -

15. Masc., 50m Costas Juvenis A

1. Pedro Afonso, SIMAO 213351 07 FC Ferreiras/AlgarExperience 29.32 528 -
2. Cristiano, FISTICAN 213364 07 Aquatico Silves 32.56 386 -
3. Henrique Perez, BRESSAN 205449 07 Portinado 32.75 379 -

15. Masc., 50m Costas Absoluto

1. Marin, CEPELEAGA 200223 05 Portinado 28.83 556 -
2. Joao Daniel, RICARDO 137852 05 Natação de Beja 29.49 519 -
3. Hugo Miguel, VIEGAS 125185 02 Clube Natacao Olhao 29.83 502 -

15. Masc., 50m Costas S1-S14 (Seniores)

1. Miguel Domingos, FARIA 204328 02 FC Ferreiras/AlgarExperience1:03.54 51 -

15. Masc., 50m Costas S17 (Seniores)

1. Tomas Filipe, VIEGAS 214387 04 FC Ferreiras/AlgarExperience1:02.95 53 -
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15. Masc., 50m Costas S21 (Seniores)

1. Joao Pedro, ANTUNES 204258 87 Lagoa Academico Clube 1:02.94 53 -
2. Samuel Godinho, INGLES 208055 85 FC Ferreiras/AlgarExperience1:18.41 27 -

16. Femin., 100m Livres Juvenis B

1. Leonor Martins, COSTA 205320 09 Natação de Lagos 1:03.20 547 -
2. Annabela Veronika, FARCAS 206154 09 Naval de Faro 1:05.25 497 -
3. Clara Alexandra, VICENTE 214385 09 Lagoa Academico Clube 1:08.65 427 -

16. Femin., 100m Livres Juvenis A

1. Carlota Filipa, SILVA 209557 08 Portinado 1:04.88 506 -
2. Polina, VODA 210988 08 Natação de Lagos 1:06.80 463 -
3. Carolina Pedrosa, RICARDO 207449 08 Natação de Beja 1:09.79 406 -

16. Femin., 100m Livres Absoluto

1. Ainhoa Sobrado, URIBE 217706 04 Louletano / Loule Concelho 1:01.95 581 -
2. Ana Sebastiao, MENDES 129455 04 Aquatico Silves 1:02.68 561 -
3. Angelina Bermejo, JONES 203392 04 Portinado 1:04.39 517 -

17. Masc., 100m Mariposa Juvenis B

1. Martim Santos, CABRITA 208153 08 Louletano / Loule Concelho 1:03.07 481 -
2. Santiago Ganso, PERDIGAO 207674 08 Lagoa Academico Clube 1:04.38 453 -
3. Tomas Mamede, CEGONHO 207455 08 Natação de Beja 1:05.32 433 -

17. Masc., 100m Mariposa Juvenis A

1. Dario Rafael, OLIVEIRA 202643 07 Portinado 1:02.40 497 -
2. Joao Valente, MARTINS 206161 07 Naval de Faro 1:04.88 442 -
3. Henrique Perez, BRESSAN 205449 07 Portinado 1:05.13 437 -

17. Masc., 100m Mariposa Absoluto

1. Hugo Miguel, VIEGAS 125185 02 Clube Natacao Olhao 59.13 584 -
2. Afonso Martim, GOUVEIA 210095 05 FC Ferreiras/AlgarExperience1:01.01 532 -
3. Anatole, GALLON 218725 01 Clube Natacao Olhao 1:01.27 525 -

17. Masc., 100m Mariposa S1-S14 (Seniores)

1. Enzo Dylan, MESSENCE 211861 05 FC Ferreiras/AlgarExperience1:08.12 382 -

17. Masc., 100m Mariposa S21 (Seniores)

1. Filipe Bjorcke, SANTOS 123823 88 Lagoa Academico Clube 1:25.42 194 -
2. Alexandre Martins, SILVA 153260 99 Lagoa Academico Clube 1:42.97 110 -

18. Femin., 50m Mariposa Juvenis B

1. Mariana Silvestre, NOVAIS 209908 09 Portinado 32.03 443 -
2. Annabela Veronika, FARCAS 206154 09 Naval de Faro 32.89 409 -
3. Clara Alexandra, VICENTE 214385 09 Lagoa Academico Clube 34.10 367 -
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18. Femin., 50m Mariposa Juvenis A

1. Carlota Filipa, SILVA 209557 08 Portinado 31.48 467 -
2. Polina, VODA 210988 08 Natação de Lagos 32.96 407 -
3. Sofia Lampreia, CORTES 209617 08 Natação de Beja 34.43 357 -

18. Femin., 50m Mariposa Absoluto

1. Ana Sebastiao, MENDES 129455 04 Aquatico Silves 30.12 533 -
2. Laura Fabiana, ESTEVENS 129315 05 Naval de Faro 30.65 506 -
3. Angelina Bermejo, JONES 203392 04 Portinado 30.76 500 -

19. Masc., 200m Bruços Juvenis B

1. Nestor, KUNYK 207678 08 Lagoa Academico Clube 2:44.77 446 -
2. Joao Terceiro, LOPES 209300 08 Portinado 2:49.09 413 -
3. Miguel Palma, MATOS 207745 08 Naval de Faro 2:56.26 364 -

19. Masc., 200m Bruços Juvenis A

1. Dario Cristiano, MARICI 210379 07 Louletano / Loule Concelho 2:39.68 490 -
2. Rodrigo Malia, SANTOS 153125 07 Louletano / Loule Concelho 2:42.49 465 -
3. Denis Vasfi, IDRIZ 145007 07 RIA Aqua Tavira 2:43.83 454 -

19. Masc., 200m Bruços Absoluto

1. Yury, FOMIN 208159 06 Louletano / Loule Concelho 2:34.35 543 -
2. Dario, ENGELEN 126816 03 Louletano / Loule Concelho 2:36.46 521 -
3. Marin, CEPELEAGA 200223 05 Portinado 2:39.93 488 -

19. Masc., 200m Bruços S1-S14 (Seniores)

1. Levi Daniel, NASCIMENTO 147141 99 O2-Portimao 3:38.82 190 -
2. Miguel Domingos, FARIA 204328 02 FC Ferreiras/AlgarExperience4:37.58 93 -

20. Femin., 200m Costas Juvenis B

1. Leonor Martins, COSTA 205320 09 Natação de Lagos 2:38.25 473 -
2. Margarida Santos, JESUS 139324 09 Clube Natacao Olhao 2:51.30 373 -
3. Lara Sofia, AGUAS 213815 09 Lagoa Academico Clube 3:03.39 304 -

20. Femin., 200m Costas Juvenis A

1. Ines Maria, SANTANA 145234 08 RIA Aqua Tavira 2:52.11 368 -
2. Maria Serrano, TELES 216107 08 Natação de Lagos 2:55.69 346 -
3. Renata, ILICIUC 212066 08 Louletano / Loule Concelho 2:59.85 322 -

20. Femin., 200m Costas Absoluto

1. Beatriz Alexandra, MACHADO 137849 05 Natação de Beja 2:35.45 499 -
2. Rafaela Mariano, ANTONIO 207751 07 Portinado 2:38.33 472 -
3. Raquel Maria, LOURA 201341 06 Naval de Faro 2:44.76 419 -
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21. Masc., 4 x 100m Livres Juvenis

1. Portinado 1 Portinado 3:56.56 503 -
2. Lagoa Academico Clube 1 Lagoa Academico Clube 3:58.89 489 -
3. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 4:13.70 408 -

21. Masc., 4 x 100m Livres Absolutos

1. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 3:45.85 578 -
2. Naval de Faro 1 Naval de Faro 3:51.19 539 -
3. Portinado 1 Portinado 3:52.37 531 -

22. Femin., 4 x 200m Livres Juvenis

1. Portinado 1 Portinado 11:11.79 319 -

22. Femin., 4 x 200m Livres Absolutos

1. Portinado 1 Portinado 9:54.86 460 -
2. RIA Aqua Tavira 2 RIA Aqua Tavira 10:16.89 412 -
3. Naval de Faro 1 Naval de Faro 10:18.45 409 -

23. Femin., 4 x 50m Estilos Juvenis

1. Natação de Lagos 1 Natação de Lagos 2:21.64 414 -
2. Portinado 1 Portinado 2:22.85 403 -

23. Femin., 4 x 50m Estilos Absolutos

1. Portinado 1 Portinado 2:06.86 576 -
2. Naval de Faro 1 Naval de Faro 2:12.05 511 -
3. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 2:15.41 474 -

24. Masc., 4 x 50m Livres Juvenis

1. Portinado 1 Portinado 1:45.31 523 -
2. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 1:53.75 415 -
3. Naval de Faro 1 Naval de Faro 2:03.23 327 -

24. Masc., 4 x 50m Livres Absolutos

1. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 1:43.42 553 -
2. Portinado 1 Portinado 1:43.99 544 -
3. Clube Natacao Olhao 1 Clube Natacao Olhao 1:44.10 542 -

24. Masc., 4 x 50m Livres S14

1. FC Ferreiras/AlgarExperience 2 FC Ferreiras/AlgarExperience2:50.18 124 -

25. Femin., 1500m Livres Juvenis B

1. Margarida Santos, JESUS 139324 09 Clube Natacao Olhao 20:11.85 438 -

25. Femin., 1500m Livres Absoluto

1. Julia Norte, DRENTJE 206165 07 Louletano / Loule Concelho20:19.31 430 -
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26. Masc., 800m Livres Juvenis B

1. Eugenio, PASECHKO 213332 08 Natação de Lagos 10:01.55 424 -
2. Diogo Jose, MATEUS 207673 08 Lagoa Academico Clube 10:27.35 374 -

26. Masc., 800m Livres Absoluto

1. Yury, FOMIN 208159 06 Louletano / Loule Concelho 8:51.34 616 -
2. Vasco Malia, SANTOS 153124 04 Louletano / Loule Concelho 9:14.27 542 -
3. Paulo Alexandre, SOUSA 106650 72 Lagoa Academico Clube 11:16.22 298 -

26. Masc., 800m Livres S1-S14 (Seniores)

1. Levi Daniel, NASCIMENTO 147141 99 O2-Portimao 12:44.81 206 -

27. Femin., 100m Costas Juvenis B

1. Mariana Silvestre, NOVAIS 209908 09 Portinado 1:13.47 478 -
2. Leonor Martins, COSTA 205320 09 Natação de Lagos 1:13.92 469 -
3. Margarida Santos, JESUS 139324 09 Clube Natacao Olhao 1:19.65 375 -

27. Femin., 100m Costas Juvenis A

1. Carlota Filipa, SILVA 209557 08 Portinado 1:14.70 454 -
2. Maria Serrano, TELES 216107 08 Natação de Lagos 1:19.56 376 -
3. Carolina Pedrosa, RICARDO 207449 08 Natação de Beja 1:21.01 356 -

27. Femin., 100m Costas Absoluto

1. Ana Teresa, ROMAO 200128 06 Naval de Faro 1:09.76 558 -
2. Beatriz Alexandra, MACHADO 137849 05 Natação de Beja 1:11.67 515 -
3. Rafaela Mariano, ANTONIO 207751 07 Portinado 1:14.01 467 -

28. Masc., 100m Bruços Juvenis B

1. Nestor, KUNYK 207678 08 Lagoa Academico Clube 1:16.50 411 -
2. Joao Terceiro, LOPES 209300 08 Portinado 1:18.00 387 -
3. Georgi Stoyanov, ZELENGOROV 205323 08 Natação de Lagos 1:19.05 372 -

28. Masc., 100m Bruços Juvenis A

1. Dario Cristiano, MARICI 210379 07 Louletano / Loule Concelho 1:14.48 445 -
2. Denis Vasfi, IDRIZ 145007 07 RIA Aqua Tavira 1:15.48 427 -
3. Rodrigo Malia, SANTOS 153125 07 Louletano / Loule Concelho 1:16.48 411 -

28. Masc., 100m Bruços Absoluto

1. Dario, ENGELEN 126816 03 Louletano / Loule Concelho 1:10.75 519 -
2. Afonso Martim, GOUVEIA 210095 05 FC Ferreiras/AlgarExperience1:11.93 494 -
3. Vicente Henriques, VAZ 131498 05 Clube Natacao Olhao 1:12.59 481 -

28. Masc., 100m Bruços S1-S14 (Seniores)

1. Miguel Domingos, FARIA 204328 02 FC Ferreiras/AlgarExperience2:11.62 80 -



O Secretário do Juri O Juiz Árbitro

Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Associação de Natação do Algarve 16/07/2023 18:42 - Página 10

Associação de Natação do Algarve
Campeonatos Regionais de Juv, Jun, Sen e NA

Loulé, 15 - 16 de julho 2023

28. Masc., 100m Bruços S21 (Seniores)

1. Jose Gabriel, VIEIRA 130552 83 FC Ferreiras/AlgarExperience1:47.12 149 -

29. Femin., 50m Bruços Juvenis B

1. Daria Taturevici, GAIBU 212924 09 Portinado 39.13 419 -
2. Maria Clara, GOUVEIA 200999 09 FC Ferreiras/AlgarExperience 39.50 408 -
3. Leticia Sequeira, MARINHO 211864 09 FC Ferreiras/AlgarExperience 41.73 346 -

29. Femin., 50m Bruços Juvenis A

1. Laura Candeias, MATIAS 207746 08 Natação de Lagos 40.85 369 -
2. Alana Capela, LYRA 213763 08 Lagoa Academico Clube 41.85 343 -
3. Lara Correia, MOURA 210395 08 FC Ferreiras/AlgarExperience 42.18 335 -

29. Femin., 50m Bruços Absoluto

1. Laura Fabiana, ESTEVENS 129315 05 Naval de Faro 35.62 556 -
2. Beatriz Vale, LOURENCO 204613 05 Portinado 35.73 551 -
3. Beatriz Matias, ALMEIDA 200222 06 Lagoa Academico Clube 35.96 540 -

30. Masc., 200m Mariposa Juvenis B

1. Martim Santos, CABRITA 208153 08 Louletano / Loule Concelho 2:22.30 466 -
2. Dinis Andre, GONCALVES 216624 08 Aquatico Silves 2:38.73 335 -

30. Masc., 200m Mariposa Juvenis A

1. Tiago Miguel, COSTA 203150 07 Portinado 2:29.31 403 -

30. Masc., 200m Mariposa Absoluto

1. Yury, FOMIN 208159 06 Louletano / Loule Concelho 2:16.43 529 -
2. Nicolae, FISTICANU 207881 06 Naval de Faro 2:29.34 403 -
3. Marin, CEPELEAGA 200223 05 Portinado 2:31.55 385 -

30. Masc., 200m Mariposa S1-S14 (Seniores)

1. Levi Daniel, NASCIMENTO 147141 99 O2-Portimao 3:54.09 104 -

30. Masc., 200m Mariposa S21 (Seniores)

1. Filipe Bjorcke, SANTOS 123823 88 Lagoa Academico Clube 3:27.07 151 -

31. Femin., 200m Livres Juvenis B

1. Clara Alexandra, VICENTE 214385 09 Lagoa Academico Clube 2:27.90 445 -
2. Ines Sofia, Costa COSTA 211138 09 Aquatico Silves 2:38.35 363 -
3. Sara Kewitz, BATISTA 213782 09 Lagoa Academico Clube 2:38.48 362 -

31. Femin., 200m Livres Juvenis A

1. Alana Capela, LYRA 213763 08 Lagoa Academico Clube 2:32.32 408 -
2. Maria Serrano, TELES 216107 08 Natação de Lagos 2:36.13 378 -
3. Lia, GUERREIRO 218727 08 RIA Aqua Tavira 2:45.28 319 -



O Secretário do Juri O Juiz Árbitro

Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Associação de Natação do Algarve 16/07/2023 18:42 - Página 11

Associação de Natação do Algarve
Campeonatos Regionais de Juv, Jun, Sen e NA

Loulé, 15 - 16 de julho 2023

31. Femin., 200m Livres Absoluto

1. Ainhoa Sobrado, URIBE 217706 04 Louletano / Loule Concelho 2:13.85 601 -
2. Zoe, ENGELEN 133012 05 Louletano / Loule Concelho 2:24.91 473 -
3. Mia Alena, WERUM 207009 07 Lagoa Academico Clube 2:26.25 461 -

32. Masc., 50m Livres Juvenis B

1. Andriy, FEDOROV 205060 08 FC Ferreiras/AlgarExperience 26.08 515 -
2. Joao Terceiro, LOPES 209300 08 Portinado 27.13 457 -
3. Santiago Ganso, PERDIGAO 207674 08 Lagoa Academico Clube 27.18 455 -

32. Masc., 50m Livres Juvenis A

1. Joao Valente, MARTINS 206161 07 Naval de Faro 25.82 531 -
2. Dario Rafael, OLIVEIRA 202643 07 Portinado 26.03 518 -
3. Rafael Sofrino, RODRIGUES 211141 07 Aquatico Silves 26.10 514 -

32. Masc., 50m Livres Absoluto

1. Guilherme Sousa, GOMES 153562 04 Aquatico Silves 25.03 583 -
2. Artur Osorio, BONANCA 153544 05 Naval de Faro 25.35 561 -
3. Hugo Miguel, VIEGAS 125185 02 Clube Natacao Olhao 25.58 546 -

32. Masc., 50m Livres S1-S14 (Seniores)

1. Enzo Dylan, MESSENCE 211861 05 FC Ferreiras/AlgarExperience 27.83 424 -
2. Bruno Miguel, CAIRES 204082 96 FC Ferreiras/AlgarExperience 42.89 115 -
3. Miguel Domingos, FARIA 204328 02 FC Ferreiras/AlgarExperience 44.63 102 -

32. Masc., 50m Livres S17 (Seniores)

1. Tomas Filipe, VIEGAS 214387 04 FC Ferreiras/AlgarExperience 41.04 132 -

32. Masc., 50m Livres S21 (Seniores)

1. Filipe Bjorcke, SANTOS 123823 88 Lagoa Academico Clube 33.83 236 -
2. Alexandre Martins, SILVA 153260 99 Lagoa Academico Clube 41.75 125 -
3. Joao Pedro, ANTUNES 204258 87 Lagoa Academico Clube 46.20 92 -

33. Femin., 200m Estilos Juvenis B

1. Mariana Silvestre, NOVAIS 209908 09 Portinado 2:46.28 436 -
2. Carolina Teixeira, DANIEL 208147 09 Louletano / Loule Concelho 2:57.71 357 -
3. Maria Clara, GOUVEIA 200999 09 FC Ferreiras/AlgarExperience2:59.24 348 -

33. Femin., 200m Estilos Juvenis A

1. Polina, VODA 210988 08 Natação de Lagos 2:55.34 372 -
2. Renata, ILICIUC 212066 08 Louletano / Loule Concelho 2:59.09 349 -
3. Lara Correia, MOURA 210395 08 FC Ferreiras/AlgarExperience3:14.40 273 -

33. Femin., 200m Estilos Absoluto

1. Laura Fabiana, ESTEVENS 129315 05 Naval de Faro 2:33.84 550 -
2. Angelina Bermejo, JONES 203392 04 Portinado 2:40.85 482 -
3. Ana Margarida, CERQUEIRA 202937 07 Louletano / Loule Concelho 2:46.03 438 -
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34. Masc., 4 x 100m Estilos Juvenis

1. Portinado 1 Portinado 4:29.76 450 -
2. Lagoa Academico Clube 1 Lagoa Academico Clube 4:34.64 426 -
3. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 4:47.59 371 -

34. Masc., 4 x 100m Estilos Absolutos

1. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 4:16.01 526 -
2. Clube Natacao Olhao 1 Clube Natacao Olhao 4:17.61 517 -
3. Naval de Faro 1 Naval de Faro 4:19.56 505 -

35. Femin., 400m Livres Juvenis B

1. Margarida Santos, JESUS 139324 09 Clube Natacao Olhao 5:01.45 482 -
2. Annabela Veronika, FARCAS 206154 09 Naval de Faro 5:01.80 480 -
3. Clara Alexandra, VICENTE 214385 09 Lagoa Academico Clube 5:09.53 445 -

35. Femin., 400m Livres Absoluto

1. Ana Margarida, CERQUEIRA 202937 07 Louletano / Loule Concelho 5:04.69 467 -
2. Mia Alena, WERUM 207009 07 Lagoa Academico Clube 5:09.83 444 -
3. Ines Filipe, ANTUNES 145056 07 RIA Aqua Tavira 5:16.80 415 -

36. Masc., 400m Estilos Juvenis B

1. Martim Santos, CABRITA 208153 08 Louletano / Loule Concelho 5:23.62 427 -
2. Georgi Stoyanov, ZELENGOROV 205323 08 Natação de Lagos 5:47.41 345 -

36. Masc., 400m Estilos Juvenis A

1. Rodrigo Malia, SANTOS 153125 07 Louletano / Loule Concelho 5:11.03 481 -

36. Masc., 400m Estilos Absoluto

1. Vasco Malia, SANTOS 153124 04 Louletano / Loule Concelho 5:02.53 523 -
2. Guilherme Salvador, CHAVECA 152809 05 Portinado 5:08.83 492 -
3. Pedro Sousa, GONCALVES 129459 06 Clube Natacao Olhao 5:14.32 466 -

37. Femin., 50m Costas Juvenis B

1. Mariana Silvestre, NOVAIS 209908 09 Portinado 32.75 559 -
2. Leonor Martins, COSTA 205320 09 Natação de Lagos 34.94 460 -
3. Matilde Campos, LOPES 210397 09 FC Ferreiras/AlgarExperience 37.19 381 -

37. Femin., 50m Costas Juvenis A

1. Carlota Filipa, SILVA 209557 08 Portinado 34.58 474 -
2. Carolina Pedrosa, RICARDO 207449 08 Natação de Beja 36.61 400 -
3. Maria Serrano, TELES 216107 08 Natação de Lagos 36.69 397 -

37. Femin., 50m Costas Absoluto

1. Ana Teresa, ROMAO 200128 06 Naval de Faro 32.26 584 -
2. Beatriz Alexandra, MACHADO 137849 05 Natação de Beja 32.93 549 -
3. Rafaela Mariano, ANTONIO 207751 07 Portinado 33.15 539 -
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38. Masc., 100m Livres Juvenis B

1. Gabriel Correia, BAIAO 213313 08 Lagoa Academico Clube 59.17 496 -
2. Santiago Ganso, PERDIGAO 207674 08 Lagoa Academico Clube 59.23 495 -
3. Dinis Andre, GONCALVES 216624 08 Aquatico Silves 59.48 488 -

38. Masc., 100m Livres Juvenis A

1. Joao Valente, MARTINS 206161 07 Naval de Faro 57.91 529 -
2. Dario Rafael, OLIVEIRA 202643 07 Portinado 58.08 525 -
3. Pedro Afonso, SIMAO 213351 07 FC Ferreiras/AlgarExperience 58.58 511 -

38. Masc., 100m Livres Absoluto

1. Guilherme Sousa, GOMES 153562 04 Aquatico Silves 54.39 639 -
2. Afonso Martim, GOUVEIA 210095 05 FC Ferreiras/AlgarExperience 56.06 584 -
3. Artur Osorio, BONANCA 153544 05 Naval de Faro 56.23 578 -

38. Masc., 100m Livres S1-S14 (Seniores)

1. Enzo Dylan, MESSENCE 211861 05 FC Ferreiras/AlgarExperience1:01.90 433 -
2. Miguel Domingos, FARIA 204328 02 FC Ferreiras/AlgarExperience1:38.00 109 -
3. Bruno Miguel, CAIRES 204082 96 FC Ferreiras/AlgarExperience1:38.51 107 -

38. Masc., 100m Livres S17 (Seniores)

1. Tomas Filipe, VIEGAS 214387 04 FC Ferreiras/AlgarExperience1:35.75 117 -

38. Masc., 100m Livres S21 (Seniores)

1. Joao Pedro, ANTUNES 204258 87 Lagoa Academico Clube 1:52.12 73 -
2. Manuel Carrola, CALADO 208821 00 FC Ferreiras/AlgarExperience2:05.84 51 -
3. Samuel Godinho, INGLES 208055 85 FC Ferreiras/AlgarExperience2:42.76 23 -

39. Femin., 100m Mariposa Juvenis B

1. Mariana Silvestre, NOVAIS 209908 09 Portinado 1:14.14 419 -
2. Clara Alexandra, VICENTE 214385 09 Lagoa Academico Clube 1:17.06 373 -
3. Sara Kewitz, BATISTA 213782 09 Lagoa Academico Clube 1:17.07 373 -

39. Femin., 100m Mariposa Juvenis A

1. Carlota Filipa, SILVA 209557 08 Portinado 1:10.87 479 -
2. Polina, VODA 210988 08 Natação de Lagos 1:14.82 407 -
3. Renata, ILICIUC 212066 08 Louletano / Loule Concelho 1:25.71 271 -

39. Femin., 100m Mariposa Absoluto

1. Ana Sebastiao, MENDES 129455 04 Aquatico Silves 1:06.34 584 -
2. Ana Teresa, ROMAO 200128 06 Naval de Faro 1:11.09 475 -
3. Julia Norte, DRENTJE 206165 07 Louletano / Loule Concelho 1:11.36 469 -

40. Masc., 50m Mariposa Juvenis B

1. Tomas Mamede, CEGONHO 207455 08 Natação de Beja 28.25 489 -
2. Andriy, FEDOROV 205060 08 FC Ferreiras/AlgarExperience 28.56 474 -
3. Gabriel Correia, BAIAO 213313 08 Lagoa Academico Clube 28.92 456 -
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40. Masc., 50m Mariposa Juvenis A

1. Rodrigo Malia, SANTOS 153125 07 Louletano / Loule Concelho 28.10 497 -
2. Joao Valente, MARTINS 206161 07 Naval de Faro 28.44 480 -
3. Dario Cristiano, MARICI 210379 07 Louletano / Loule Concelho 29.10 448 -

40. Masc., 50m Mariposa Absoluto

1. Hugo Miguel, VIEGAS 125185 02 Clube Natacao Olhao 26.58 588 -
2. Anatole, GALLON 218725 01 Clube Natacao Olhao 27.18 550 -
3. Afonso Martim, GOUVEIA 210095 05 FC Ferreiras/AlgarExperience 27.21 548 -

40. Masc., 50m Mariposa S1-S14 (Seniores)

1. Enzo Dylan, MESSENCE 211861 05 FC Ferreiras/AlgarExperience 30.40 393 -

40. Masc., 50m Mariposa S21 (Seniores)

1. Filipe Bjorcke, SANTOS 123823 88 Lagoa Academico Clube 35.74 241 -
2. Alexandre Martins, SILVA 153260 99 Lagoa Academico Clube 46.41 110 -
3. Jose Gabriel, VIEIRA 130552 83 FC Ferreiras/AlgarExperience 50.04 88 -

41. Femin., 200m Bruços Juvenis B

1. Daria Taturevici, GAIBU 212924 09 Portinado 3:04.33 428 -
2. Maria Clara, GOUVEIA 200999 09 FC Ferreiras/AlgarExperience3:10.93 385 -
3. Leonor Martins, COSTA 205320 09 Natação de Lagos 3:17.78 346 -

41. Femin., 200m Bruços Juvenis A

1. Lara Correia, MOURA 210395 08 FC Ferreiras/AlgarExperience3:28.98 293 -

41. Femin., 200m Bruços Absoluto

1. Laura Fabiana, ESTEVENS 129315 05 Naval de Faro 2:46.21 584 -
2. Beatriz Matias, ALMEIDA 200222 06 Lagoa Academico Clube 2:52.17 525 -
3. Zoe, ENGELEN 133012 05 Louletano / Loule Concelho 2:53.99 509 -

42. Masc., 200m Costas Juvenis A

1. Dario Rafael, OLIVEIRA 202643 07 Portinado 2:27.42 437 -
2. Pedro Afonso, SIMAO 213351 07 FC Ferreiras/AlgarExperience2:30.27 413 -
3. Miguel Lourenco, VELHINHO 207677 07 Lagoa Academico Clube 2:35.42 373 -

42. Masc., 200m Costas Absoluto

1. Marin, CEPELEAGA 200223 05 Portinado 2:24.81 461 -
2. Guilherme Salvador, CHAVECA 152809 05 Portinado 2:28.01 432 -
3. Anatole, GALLON 218725 01 Clube Natacao Olhao 2:32.15 398 -

42. Masc., 200m Costas S17 (Seniores)

1. Tomas Filipe, VIEGAS 214387 04 FC Ferreiras/AlgarExperience4:54.45 54 -
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43. Femin., 4 x 100m Livres Juvenis

1. Natação de Lagos 1 Natação de Lagos 4:37.16 433 -
2. Lagoa Academico Clube 1 Lagoa Academico Clube 4:47.50 387 -
3. Portinado 1 Portinado 4:57.75 349 -

43. Femin., 4 x 100m Livres Absolutos

1. Portinado 1 Portinado 4:16.12 548 -
2. Naval de Faro 1 Naval de Faro 4:21.88 513 -
3. Aquatico Silves 1 Aquatico Silves 4:23.18 505 -

44. Masc., 4 x 200m Livres Juvenis

1. Portinado 1 Portinado 9:01.78 461 -
2. Lagoa Academico Clube 1 Lagoa Academico Clube 9:06.05 450 -
3. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 9:30.15 395 -

44. Masc., 4 x 200m Livres Absolutos

1. Clube Natacao Olhao 1 Clube Natacao Olhao 8:39.72 522 -
2. Louletano / Loule Concelho 1 Louletano / Loule Concelho 8:42.84 513 -
3. Naval de Faro 1 Naval de Faro 8:51.87 487 -


